
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano 3

Pregão Eletrônico

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 027/2018 SRP, Menor 
Preço POR LOTE, tendo como objetivo contratação de empresa, visando à futura e eventual contratação de 
empresa, visando à eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, 
para manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, 
passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme 
solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço. 
Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas 
vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo 
Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS VENCEDORAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49.  R$ 499.999,00 
2 BARBOSA E MEDRADO & CIA LTDA EPP, CNPJ: 17.308.620/0001-95. R$ 186.400,00 
3 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49. R$ 34.900,00 
4 DBM COMERCIAL DE CEREAIS LTDA ME, CNPJ: 63.270.896/0001-49. R$ 305.999,00 
5 FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 63.278.725/0001-66. R$ 163.300,00 
6 FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 63.278.725/0001-66. R$ 897.000,00 

Ibirataia – BA, 31 de dezembro de 2018. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 060
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53CB760AD309A8058A0B7DED88BB52C3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano 3

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 030/2018, Menor 
Preço POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de empresa, visando à prestação de serviços de 
manutenção corretiva, preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em impressoras de jato de 
tinta e a laser, para atender as diversas secretarias deste município. Feito o julgamento a Equipe de 
Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as empresas vencedoras do certame, pois 
apresentaram as menores propostas e toda a documentação exigida pelo Edital de Preção:  

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1
MARISANGELA RICARDA DA SILVA MEDEIROS 05469843556, CNPJ: 
32.166.144/0001-09.  

R$ 59.500,00 

2 DIEGO DEL REI MENEZES – ME, CNPJ: 06.130.313/0001-40. R$ 79.900,00

3
MARISANGELA RICARDA DA SILVA MEDEIROS 05469843556, CNPJ: 
32.166.144/0001-09.  

R$ 64.300,00 

Ibirataia – BA, 08 de janeiro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 061
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53CB760AD309A8058A0B7DED88BB52C3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano 3

Setor de Licitações e Contratos

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna 
público o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 031/2018, Menor Preço 
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa visando à prestação de serviços funerários, 
incluindo a preparação do corpo, translado, fornecimento de urnas e demais itens necessários, para 
atender as pessoas carentes do município, conforme descrito no Termo de Referência anexo.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa PAX 
IBIRATAENSE LTDA, estabelecido na Rua Anésia A. Calheira, Nova Ibirataia de Baixo, nº 01; CEP: 45.580-
000, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
17.644.654/0001-50, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no 
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).  

Ibirataia – BA, 01 de janeiro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 062
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53CB760AD309A8058A0B7DED88BB52C3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000360 Estado da Bahia - sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano 3

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 032/2018 SRP, Menor Preço POR LOTE, 
tendo como objetivo a contratação de empresa visando à eventual aquisição de graxa, óleos 
lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de 
veículos, pertencentes ou locados a esta Administração, através do Sistema de Registro de 
Preços. Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado abaixo, declarando as 
empresas vencedoras do certame, pois apresentaram as menores propostas e toda a documentação 
exigida pelo Edital de Preção:

LOTES EMPRESAS PROPOSTA 
VENCEDORA  

1 CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
EPP, CNPJ: 14.151.916/0001-57. R$ 1.795.800,00

2 CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
EPP, CNPJ: 14.151.916/0001-57. R$ 647.150,00

3 CENTRAL COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA 
EPP, CNPJ: 14.151.916/0001-57. R$ 109.610,50

Ibirataia – BA, 03 de janeiro de 2019. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 063
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53CB760AD309A8058A0B7DED88BB52C3


		2019-01-18T16:57:07-0300




